АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2011                  №123

    с. Александровское

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству

Александровского сельского поселения на 2011 год

В целях улучшения внешнего облика населѐнных пунктов Александровского

сельского поселения, наведения и поддержания санитарного порядка,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству Александровского

сельского поселения на 2011 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

главы поселения О.Ю. Офицерова.

 Глава поселения     В.Т. Дубровин

Приложение к Постановлению

Администрации Александровского сельского

поселения от 16.06.2011 №123_

 План

 работ по благоустройству Алдександровского сельского поселения на 2011 год

  виды работ дата работ примечание

1 Работа комиссии по благойстройству

Оганизация ликвидации несанкциолнированных свалок в с.

Александровское летний период

Оганизация ликвидации несанкциолнированных свалок в

прилегающей к селу лесной зоне летний период

Организация очистки береговой полосы с. Александровское от

мусора, металлолома, брошенных контейнеров Июнь - август

Контроль за исполением правил благоустройства от 18.10.2006

№ 85 (уборка с обочин дорог пиломатериала, техники и т. д.) постоянно

  Проведение двухмесячника по благоустройству июнь-июль

  Проведение конкурса по благоустройству июнь-август

2 Летняя занятость подростков

Устройство и содержание  цветников, клумб (памятник А.Ф.

Лебедеву, площадь речпорта, центр села)
июнь-август

  Очистка улиц с. Александровского от мусора Июнь-август

  Помощь в очистке и восстановление ливневых канав Июнь-июль

3 Дренажи, водоотведение

  Устройство ливневой канавы ул. Фонтанная летний период

  Устройство ливневой канавы пер. Осенний летний период

Устройство ливневой канавы ул. Юргина от пер. Школьный до

Саймы летний период

Устройство ливневой канавы ул. Рабочая от пер. Школьный до

Саймы летний период

Устройство ливневой канавы от ул. Трудовая 18

летний период
убрать незаконные

постройки с дренажа

Устройство дренажной трубы напротив водонапорной башни

пер. Северный летний период

Усройство дренажной трубы примыкание ул. Майская к ул.

Строительная летний период

Очистка дрнажной канавы от ул. Толпарова мимо пожарной

части летний период летние бригады

Очистка дренажной канавы за зданием РОВД до перекрестка

ул. Лебедева - пер. Лебедева летний период

Очистка и восстановление ливневой канавы от ул. Толпарова

25а до ул. Гоголя 2 летний период летние бригады (с коробом)

Очистка и восстановление ливневой канавы идущей по

огородам от ул. Гоголя 7 до ул. Юргина 36

летний период

летние бригады (с коробом

(шириной 70 см., глубиной

50 см.))

Очистка и вовстановление ливневой канавы идущей по

огороду между домами 21 и 23 по ул. Юргина летний период

летние бригады (с коробом

(шириной 70 см., глубиной

50 см.))

Углубление дренажной трубы между домами 8 и 10 по ул.

Гоголя летний период

Восстановление дренажной канавы за домами 15-17 по ул.

Кирова летний период

Прокладка дренажной трубы от Крылова 42 огород Кокурина

через переулок

Восстановление  дренажа по ул. Заводская 11-13, прочистить

дренаж по ул. Заводская у д.д.15-17

  Переход дренажа через дорогу Заводская 21

4 Дорожные работы

  Устройство ГПС

  ул. Коммунистическая от объездной дороги (подсыпка) летний период

  Октябрьская от Коммунистической до д. 48 (подсыпка) летний период

  Чехова 24,26, 29-31 устройство дороги летний период

  ул.Строительная (подсыпка) летний период

  Майская, от Строительной до Хвойной (подсыпка) летний период

  пер. Тихий (подсыпка) летний период

  пер. Спортивный (подсыпка) летний период

  ул. Др. Народов от д. 2 устройство дороги летний период

  ул. Брусничная от ул. Калинина до ул. Др. Народов (подсыпка) летний период

  ул. Полевая от д.ома 12 до 18 дома восстановление дороги летний период

  ул. Полевая от 18 и дальше устройство дороги летний период

  ул. Рябиновая от переулка до дома 22(24) устройство дороги летний период

  пер. Засаймочный от ул. Засаймочной устройство дороги летний период

  ул. Юргина от пер. Школьный до саймы устройство дороги  летний период

  ул. Рабочая от пер. Школьный до саймы устройство дороги  летний период

Переулки от базы Мацейчука до ул. Чапаева устройство

дороги летний период

  Переулок от ул. Советской до ул. Пушкина устройство дороги летний период

ул. Пушкина от д. 16 до д. 32 подсыпка (с устройством

дренажной трубы) летний период

  ул. Чапаева с переулком на ул. Пушкина (подсыпка) летний период

  от пер. Взлетный до дома № 7 (хозпроезд) отсыпка ГПС летний период

проезд от пожарной части мимо водонапорной башни до пер.

Северный (отсыпка) летний период

5 Асфальтирование

ул. Ленина, от ул. Новой до ул. Молодежной (расширение

дороги) летний период

  пер. Осенний летний период

  продолжение ул. Оруджева до ул. Чапаева летний период

  ул. Фонтанная от ул. Мира до ул. Оруджева летний период

  ул. Пушкина, от ул. Калинина до ул. Пушкина д. 34 летний период

  от пер. Школьный до гаражей здания администрации летний период

  от окончания ул Калинина до ул. Засаймочная летний период

6 Уборка деревьев

  ул. Пушкина 46, 42: Уборка тополя апрель-май

  ул. Молодежная 20: уборка засохшего дерева апрель-май

  ул. Чапаева: 22, 27, 30 - Уборка тополей  апрель-май

  ул. Заводская 2,  Уборка березы апрель-май

  Калинина 8: убрать березу апрель-май

  Таежная 18, убрать тополь апрель-май

  Октябрьская 1-1 убрать дерево во дворе   заявление от 28.04.2011

7 Строительство, ремонт, тротуары

  Снос моста через школьную сайму (ул. Партизанская) июнь-июль

Восстановление настила моста на ул. Заводская с ул.

Нефтяников
май

  Строительство крытой остановки около ДЮСШ июнь-июль

  Ремонт тротуара с пер. Школный до ул. Молодежная июнь

  Ремонт тротуара от ул. Лебедева 5 июнь летние бригады

ул. Толпарова: Заложить оконные проѐмы в башне для

водозабора
май

  Снос развалившихся торговых рядов по ул. Советской июнь

  Ремонт детских площадок май-июнь

Перенос детской площадки с ул. Заводской на ул. Пушкина

(территория бывшего клуба)
июнь-август жители ул. Заводской

против

Ремонт ограждения административного здания по ул. Лебедева

30
май

  Ремонт моста через р. Анвар май-июнь

  Ремонт автобусных остановок июнь-июль

Благоустройство парка за зданием МУ КСК (устройство

ограждения, пешеходный дорожек, установка скамеек и малых

архитектурных форм, установка парковых светильников)

май-июль

8 Освещение, электроснабжение

д. Ларино: установка дополнительных светильнков уличного

освещение летний период

Освещение с. Алксандровское (при необходимости установка

дополнительных светильников) летний период

  Пролетарская 45, установка фонаря "кобра" летний период

9 Разное

Ревизия пожарных водоемов, обустройство муниципальных

пожарных водоемов. май-июнь

  д. Ларино: ремонт кладбища и отсыпка мест захоронения июнь-август

с. Александровское: строительство и ремонт ограждения

кладбища июнь-август